
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 07.03.2025 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, A. Fučík, Š. Formanová, M. Vošvrda, F. Hanyš, Z. Fučík 
Omluveni:  Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 
2. Žádost o prodej pozemku 
3. Žádost o dar a žádost o příspěvek na letní tábor 
4. Záměr nákupu hasičského vozu 
5. Různé   

 
1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 
zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 
Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Zdeňka Fučíka a Šárku Formanovou. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
2) Žádost o prodej 
Obdrželi jsem žádost od vlastníka sousedního pozemku na prodej pozemku p.č. 1/1, k.ú. Bítouchov 
u Veselé.  
Zastupitelé žádost posoudili a s prodejem nesouhlasí.  
ZO nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1/1, k.ú. Bítouchov u Veselé a pověřuje vedení obce 
nabídnout pozemku po výpůjčky na dobu neurčitou. 
PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
3) Žádost o dar a žádost o příspěvek na letní tábor 
Obrátila se na nás paní Trojanová z Paměti národa Severní Čechy s žádostí o spolufinancování 
projektu „Natočení video medailonku pamětnice Miloslavy Knobové, která po smrti svých rodičů 
zůstala již ve třinácti letech sama, bez peněz, tenkrát se psal rok 1950“. 
Celkové náklady na toto natáčení jsou ve výši 22.000,- Kč. 
ZO schvaluje příspěvek ve výši 10.000,- Kč pro Paměť národa Severní Čechy na natočení video 
medailonku pamětnice Miloslavy Knobové, …. 
PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 
Žádost o příspěvek na letní tábor našich dětí 
Obdrželi jsme žádost od předsedkyně spolku Veselské ženy, z.s. - paní Petry Drahoňovské o 
příspěvek na letní tábor našich dětí, který pořádá spolek každoročně. Prosí o schválení možného 
příspěvku a úhrady faktury ve výši příspěvku přímo ubytovateli stejným způsobem jako vloni. 
Starosta navrhl zastupitelům schválit příspěvek ve výši 10.000,- Kč za částečné ubytování dětí 
z Veselé. 
ZO schvaluje úhradu faktury ve výši 10.000,- Kč - poměrná částka za ubytování dětí z Veselé na 
chalupě Casa Karlov v termínu od 26.07.2025 – 02.08.2025. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (V. Vávrová) 
 
4) Záměr nákupu hasičského vozu 
Starosta obce informoval přítomné o záměru nákupu hasičského vozu CAS 25 od městysu Kácov. 
Jedná se o starší renovovaný vůz v dobrém technickém stavu, cena 90.000,- Kč.  
Zastupitelstvo záměr projednalo dle předložených fotografií a podkladů dodaných velitelem JPO V. 



ZO schvaluje záměr nákupu hasičského auta dle návrhu. 
PRO: 2 (Š. Varečka, Š. Formanová) PROTI: 2 (M. Vošvrda, Z. Fučík)   ZDRŽEL SE: 3 (F. Hanyš, A. 
Fučík, V. Vávrová 
Usnesení nebylo přijato. Záměr nebyl schválen. 
 
5) Různé 
- 
 
Diskuse: 
pí. Petra Drahoňovská – poděkovala za příspěvek na letní tábor. 
 
p. Zdeněk Cerman – viděl projekt na opravu mostu v Kotelsku, který se bude bourat. Je potřeba, 
aby zůstal zachován kámen. Nechá se pak používat. 
p. Zdeněk Cerman – zástupci ÚZSVM budou kontaktovat obec ohledně prodeje pozemků. Cesta 
vede po pozemku v soukromém vlastnictví, obec by měla cestu koupit. 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 14.03.2025  
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
   
 ......................................................   .......................................................  
 Šárka Formanová Zdeněk Fučík 
 
 
 
 
 ......................................................   .......................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno: 14.03.2025 
Sejmuto:   01.04.2025 


